
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   65  del 22/12/2010 . 
LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DEL  SENTIERO FIUMETTA/SASSO PAPALE - APPROVAZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE.  

 

ORIGINALE 
 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   65  del 22/12/2010 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DEL  SENTIERO FIUMETTA/SASSO PAPALE - 
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.  

 
 L’anno  duemiladieci  addì  ventidue  del mese di  dicembre  alle ore 18  e minuti 30  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    MOTTA LUIGI   VICE SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE      X  

              Totale         4          1 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   65  del 22/12/2010 . 
LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DEL  SENTIERO FIUMETTA/SASSO PAPALE - APPROVAZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Ricordato che il Bilancio in corso prevede un intervento finalizzato alla sistemazione del sentiero 
che si sviluppa dalla pineta di Fiumetta sino al Sasso Papale; 
 
Visto il progetto preliminare redatto dall’Agronomo Zani Bartolomeo dello Studio AFT di 
Gravellona Toce nell’importo di complessivi €.30.000,00 ; 
 
Analizzato il progetto che prevede un intervento volto alla regimazione delle acque, principale 
causa del dissesto del sentiero, oltre alla sistemazione di staccionate in legno, attraversamenti, 
formazione di aree di sosta attrezzate e pulizia del bosco nella fascia limitrofa al sentiero; 
 
Visto il Quadro Economico allegato al progetto da cui risulta che l’importo dell’opera è di 
€.30.000,00 di cui €.21.000,00, compresi €.1.000,00 di oneri per la sicurezza, ed €.9.000,00 per 
somme a disposizione; 
 
Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione in quanto conforme alle indicazioni 
dell’Amministrazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il progetto preliminare redatto dall’Agronomo Zani Bartolomeo dello Studio AFT di 
Gravellona Toce nell’importo di complessivi €.30.000,00 e relativo alla sistemazione del sentiero 
che si sviluppa dalla pineta di Fiumetta sino al Sasso Papale; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di €.30.000,00 viene impegnata al Cap.3394 C.B.2.09.06.01 
finanziata per €.12.000,00 con OO.UU. e per €.18.000,00 con residui di Mutui Cassa DD.PP.; 
 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico – R.U.P. di predisporre tutti gli atti necessari 
all’esecuzione dell’opera. 
 
Di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione favorevole, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. . 
 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   65  del 22/12/2010 . 
LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DEL  SENTIERO FIUMETTA/SASSO PAPALE - APPROVAZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE.  

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 CRISTINA Geom. Angelo 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi (art.124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) a partire dal _________________ 

 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


